
Statistika událostí v PO na území hl. m. Prahy za období 1. 1. až 30. 6. 2013 

(evidence k  2. 9. 2013 ve 12,00 hodin) 

 

 

Typ události Počet tj. v %* 

Požár (P)  

12 – P – s účastí jednotky PO 

19 – P – bez účasti jednotky PO 

1008 

986 

22 

19,10 

18,68 

0,42 

Dopravní nehoda (DN) 

21 – DN – silniční 

22 – DN – silniční hromadná 

23 – DN – železniční (vč. metra) 

24 – DN – letecká 

25 – DN – ostatní 

362 

320 

10 

24 

1 

7 

6,85 

6,06 

0,19 

0,45 

0,02 

0,13 

Únik nebezpečných chemických látek (UNL) 

41 – UNL – únik plynu/aerosolu 

42 – UNL – únik kapaliny (mimo ropných produktů) 

43 – UNL – únik ropných produktů 

44 – UNL – únik pevné látky 

45 – UNL – ostatní (včetně jiné než chemické) 

392 

47 

32 

304 

0 

9 

7,43 

0,89 

0,61 

5,76 

0 

0,17 

Technická havárie (TH)
 (1) (2)

 

51 – TH – technická havárie 

52 – TH – technická pomoc 
(2)

 

53 – TH – technologická pomoc 

54 – TH – ostatní pomoc 

(2) 
2936 

0 

(2) 
2845 

6 

85 

(2) 
55,62 

0 

(2) 
53,90 

0,11 

1,61 

Radiační havárie a nehoda (RHN) 

61 – Radiační havárie a nehoda 

0 0 

Ostatní mimořádné události (OMU) 

71 – Ostatní mimořádné události (epidemie, nákazy aj.) 

4 0,08 

Planý poplach (PP) 

81 – Planý poplach 

576 

 

10,91 

 

C E L K E M 5278 100 

*z počtu všech událostí 

 

(1) události typu „živelní pohroma“ jsou zahrnuty v technických haváriích 

(2) vysoký počet případů technické pomoci v roce 2013 je způsoben vysokým počtem zásahů na 

likvidaci následků povodní v červnu 2013 

 

 



 2 

 

 

Základní údaje o požárech na území hl. m. Prahy v I. pololetí roku 2013 
(evidence k  2. 9. 2012 ve 12,00 hodin) 

 

 

Počet požárů CELKEM    1008 

Požáry se škodou menší než 10.000,- Kč 786 

Požáry se škodou 10.000 – 250.000,- Kč 179 

Požáry se škodou 250.100 – 1.000.000,- Kč 32 

Požáry se škodou 1.000.100 - 10.000.000,- Kč 9 

Požáry se škodou nad 10.000.000,- Kč * 2 

Počet usmrcených CELKEM 5 

Usmrcených do 15 let 0 

Usmrcených 15 – 60 let 5 

Usmrcených nad 60 let 0 

Usmrcených – hasiči HZS ČR 0 

Usmrcených – hasiči HZS podniků 0 

Usmrcených – hasiči SDH, ostatní 0 

Počet zraněných CELKEM 104 

Zraněných do 15 let 4 

Zraněných 15 až 60 let 90 

Zraněných nad 60 let 7 

Zraněných – hasiči HZS ČR 3 

Zraněných – hasiči HZS podniků 0 

Zraněných – hasiči SDH, ostatní 0 

Evakuováno osob CELKEM 863 

Zachráněno CELKEM 113 

Přímá škoda (tis. Kč) 260 495,00 

 

* nová kategorie byla přidána na základě změny v programu Statistického sledování událostí. 

 

3. Porovnání počtu událostí v PO na území hl. m. Prahy za stejné období předchozího roku 

 

 

Typ události počet 

2012 

počet 

2013 

tj. v %* 

2012 

tj. v %* 

2013 
nárůst

(1)
  

2013 

nárůst
(2)

 

 v % 

Požár  1303 1008 31,15 19,10 -298         -22,87 

Dopravní nehoda 355 362 8,49 6,83 7 1,97 

Únik nebezpečných chem. látek  405 392 9,68 7,43 -13 -3,20 

Technická havárie 
(3) (4)

 1560 (4) 
2936 37,31 (4) 

55,62 
(4) 

1376 
(4) 

88,20 

Radiační havárie a nehoda  0 0 0 0 0 0 

Ostatní mimořádné události  2 4 0,05 0,08 2 x 

Planý poplach  557 576 13,32 10,91 19 3,41 

C e l k e m 4182 5278 100 100 (4) 
1096 

(4) 
26,21 

   *z počtu všech událostí 

(1) nárůst počtu událostí v roce 2013 oproti počtu událostí v roce 2012, 

      pokles je vyjádřen zápornou hodnotou 

(2) procenta nárůstu jsou vypočítávána z hodnoty roku 2012, pokles je vyjádřen zápornou hodnotou 

(3) události typu „živelní pohroma“ jsou zahrnuty v technických haváriích 

(4) nárůst počtu případů technické pomoci a nárůst celkového počtu případů v roce 2013 

     je způsoben vysokým počtem zásahů na likvidaci následků povodní v červnu 2013 
 x - podíl nelze vyjádřit, nebo je díky malým hodnotám četnosti jevu statisticky nevýznamný 


